Estado do Rio Grande do Sul
Municipio de Sério
Rua 17 de Novembro, 1075 — Centro — CEP: 95.918-000
CNPJ 94.706.033/0001-03

EDITAL N.2 59/2025
O Municipio de Sério torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:
1. HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Publico para os cargos de Monitor Socioeducativo, Motorista e
Operador de Maquinas, aberto pelo Edital n° 41/2025, de 27 de junho de 2025.
1.1.1. A relagdo dos candidatos aprovados na Ampla Concorréncia, em ordem de classificagdo, esta disponivel, na
integra, no Anexo Unico deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura
Municipal: www.serio.rs.gov.br.
1.1.2. N3o houve candidatos inscritos na reserva de vaga para Pessoa com Deficiéncia.

1.1.3. N3o houve candidatos aprovados para o cargo de Auxiliar de Consultério Dentario.

1.1.4. Nao houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério
de condigao de jurado.

1.2. O prazo de validade do Concurso Publico serd de 02 (dois) anos, a contar da publicagdo desta homologacdo,
podendo ser prorrogado uma Unica vez, por igual periodo, a critério da Autoridade Administrativa.

Sério, 13 de outubro de 2025.

Sidnei Moises de Feitas
Prefeito Municipal de Sério/RS.
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Classificagdo

Inscrigdo

2414190
2408604
2413264

Estado do Rio Grande do Sul
Municipio de Sério
Rua 17 de Novembro, 1075 — Centro — CEP: 95.918-000
CNPJ 94.706.033/0001-03

Anexo Unico — Relatério de Classificagdo Final - Ampla Concorréncia
Monitor Socioeducativo

Prova Teodrico-Objetiva

CANDIDATO(A) Lingua Matematica = Legislacdo Conhem,n.entos
Portuguesa Especificos
JANAINA BERGONSI DOS SANTOS 15,00 5,60 5,60 49,40
RAFAELA ZAGO 6,00 11,20 8,40 41,80
FRANCIELE BERTE 6,00 5,60 2,80 45,60
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Nota da Prova

Tedrico-Objetiva

75,60
67,40
60,00

Nota Final

75,60
67,40
60,00



Classificagdo

o b WN R

Inscrigdo

2408647
2408147
2412976
2414080
2413958
2413207

Estado do Rio Grande do Sul
Municipio de Sério

Rua 17 de Novembro, 1075 — Centro — CEP: 95.918-000

CANDIDATO(A)

EDIPO ADRIANO GREINE
CRISTIANO EDUARDO SCHUCK
LUIS EDUARDO ZUFFO
PAULO CESAR WERNER
MASOEL RADAVELLI
PAULO ELCIO BECKER

Motorista

Lingua
Portuguesa
3,00
4,50
4,50
4,50
4,50
3,00

Pagina 3 de 4

CNPJ 94.706.033/0001-03

Prova Teodrico-Objetiva

Matematica

2,40
3,60
3,60
2,40
1,20
2,40

. . Conhecimentos
Legislagdo

Especificos
6,00 10,00
2,40 10,00
1,20 8,00
2,40 12,00
2,40 12,00
3,60 6,00

legalle

Nota da
Prova
Teorico-
Objetiva
21,40
20,50
17,30
21,30
20,10
15,00

Nota da
Prova
Pratica
70,00
70,00
69,00
50,00
49,00
40,00

Nota Final

91,40
90,50
86,30
71,30
69,10
55,00



Classificagdo

Inscrigdo

2414306
2408148
2410347

Estado do Rio Grande do Sul
Municipio de Sério
Rua 17 de Novembro, 1075 — Centro — CEP: 95.918-000
CNPJ 94.706.033/0001-03

Operador de Maquinas

Prova Teodrico-Objetiva
CANDIDATO(A Lil
(A) ingua Matematica = Legislacdo
Portuguesa
NILCEU WEBER 4,50 4,80 2,40
CRISTIANO EDUARDO SCHUCK 4,50 4,80 1,20
ROBSON ASSIS DULLIUS 3,00 4,80 2,40
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legalle

Conhecimentos
Especificos
12,00
12,00
12,00

Nota da
Prova
Teorico-
Objetiva
23,70
22,50
22,20

Nota da
Prova Nota Final
Pratica
69,00 92,70
50,00 72,50
50,00 72,20



