

Rua 17 de Novembro, 1075 – Centro – CEP: 95.918-000 CNPJ 94.706.033/0001-03



EDITAL N.º 59/2025

O Município de Sério torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

- 1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público para os cargos de Monitor Socioeducativo, Motorista e Operador de Máquinas, aberto pelo Edital nº 41/2025, de 27 de junho de 2025.
- 1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.serio.rs.gov.br.
- 1.1.2. Não houve candidatos inscritos na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.
- 1.1.3. Não houve candidatos aprovados para o cargo de Auxiliar de Consultório Dentário.
- 1.1.4. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério de condição de jurado.
- 1.2. O prazo de validade do Concurso Público será de 02 (dois) anos, a contar da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade Administrativa.

Sério, 13 de outubro de 2025.

Sidnei Moises de Feitas Prefeito Municipal de Sério/RS.







Rua 17 de Novembro, 1075 – Centro – CEP: 95.918-000 CNPJ 94.706.033/0001-03

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Monitor Socioeducativo

Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)	Prova Teórico-Objetiva				Nota da Prova	
			Língua Portuguesa	Matemática	Legislação	Conhecimentos Específicos		Nota Final
1	2414190	JANAINA BERGONSI DOS SANTOS	15,00	5,60	5,60	49,40	75,60	75,60
2	2408604	RAFAELA ZAGO	6,00	11,20	8,40	41,80	67,40	67,40
3	2413264	FRANCIELE BERTÉ	6,00	5,60	2,80	45,60	60,00	60,00





Rua 17 de Novembro, 1075 – Centro – CEP: 95.918-000 CNPJ 94.706.033/0001-03

Motorista

Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)		Prova Teóri	Nota da	Nota da			
			Língua Portuguesa	Matemática	Legislação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	Prova Prática	Nota Final
1	2408647	EDIPO ADRIANO GREINE	3,00	2,40	6,00	10,00	21,40	70,00	91,40
2	2408147	CRISTIANO EDUARDO SCHUCK	4,50	3,60	2,40	10,00	20,50	70,00	90,50
3	2412976	LUIS EDUARDO ZUFFO	4,50	3,60	1,20	8,00	17,30	69,00	86,30
4	2414080	PAULO CESAR WERNER	4,50	2,40	2,40	12,00	21,30	50,00	71,30
5	2413958	MASOEL RADAVELLI	4,50	1,20	2,40	12,00	20,10	49,00	69,10
6	2413207	PAULO ELCIO BECKER	3,00	2,40	3,60	6,00	15,00	40,00	55,00





Rua 17 de Novembro, 1075 – Centro – CEP: 95.918-000 CNPJ 94.706.033/0001-03

Operador de Máquinas

Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)	Prova Teórico-Objetiva				Nota da	Nota da	
			Língua Portuguesa	Matemática	Legislação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	Prova Prática	Nota Final
1	2414306	NILCEU WEBER	4,50	4,80	2,40	12,00	23,70	69,00	92,70
2	2408148	CRISTIANO EDUARDO SCHUCK	4,50	4,80	1,20	12,00	22,50	50,00	72,50
3	2410347	ROBSON ASSIS DULLIUS	3,00	4,80	2,40	12,00	22,20	50,00	72,20